

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

117

Planificada: SI

Fecha:

07/11/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Rubros:

41115830	51142106	51171909
42271708	51142012	51171606
51102710	51171511	51171702
42311703	51142001	51141900
51102724	51172107	51191906
42192207	51142123	51191602
42311511	51171820	51181706
42132201	51181704	
42142609	51161703	
51142121	51181749	

No. Expediente

CDU-2023-033

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	41115830	41115800	Analizadores de glucosa	CAJA DE TIRILLAS DEL GLUCOTEST, 50 TIRILLAS, COMPATIBLE CON EL APARATO (NIPRO PREMIER)	CAJA	2	\$ 1,050.00	\$2,100.00
2	42271708	42271700	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	MASCARILLAS DE NEBULIZAR DE ADULTO	UNIDAD	5	\$ 99.71	\$498.55
3	51102710	51102700	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO 70%	GALON	1	\$ 895.00	\$895.00
4	42311703	42311700	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Z-O (ESPARADRAPO) 1" X10 YD. (SIN DISPENSADOR)	ROLLO	2	\$ 103.20	\$206.40
5	51102710	51102700	Antisépticos basados en alcohol o acetona	CAJAS DE ALCOHOL PADS, 200 UNIDADES	CAJA	2	\$ 380.00	\$760.00
6	51102724	51102700	Cloruro de benzalconio	HYAMINOL FCO. 16 ONZ.	FRASCO	1	\$ 524.60	\$524.60
7	42192207	42192200	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	CAJA PAPEL DE CAMILLA ENCERADO, 21"X 2252"	CAJA	1	\$ 4,044.00	\$4,044.00
8	42311511	42311500	Vendajes de gasa	CAJAS DE GASA ESTÉRIL 4X4, DE 100 UNIDADES	CAJA	2	\$ 490.00	\$980.00
9	42132201	42132200	Cajas o dispensadores de guantes médicos	CAJAS DE GUANTES DE NITRILO, TALLA S, 100 UNIDAD	CAJA	5	\$ 334.75	\$1,673.75
10	42142609	42142600	Jeringas con agujas para uso médico	CAJA DE JERINGAS 5CC X 100	CAJA	1	\$ 424.00	\$424.00
11	42142609	42142600	Jeringas con agujas para uso médico	CAJA DE JERINGAS 10CC X 100	CAJA	1	\$ 1,140.00	\$1,140.00
12	51142121	51142100	Diclofenaco	CAJA DE DICLOFENAC 50MG+ VITAMINA B1+VITAMINA B6+VITAMINA B12 X 120 TABLETAS	CAJA	1	\$ 7,585.20	\$7,585.20
13	51142106	51142100	Ibuprofeno	CAJA DE IBUPROFEN 800 X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 1,936.00	\$1,936.00
14	51142012	51142000	Ácido mefenámico	CAJA DE ACIDO MEFENÁMICO 500 MG X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 3,704.00	\$3,704.00
15	51171511	51171500	Hidróxido de aluminio	CAJAS DE HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 260MG +HIDRÓXIDO DE MAGNESIO 240MG + SIMETICONA 25MG X 60 TABLETAS	CAJA	2	\$ 682.80	\$1,365.60
16	51142001	51142000	Acetaminofén	CAJAS DE ACETAMINOFÉN 500 X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 1,633.00	\$1,633.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

117

Planificada: SI

Fecha:

07/11/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Rubros:

41115830	51142106	51171909
42271708	51142012	51171606
51102710	51171511	51171702
42311703	51142001	51141900
51102724	51172107	51191906
42192207	51142123	51191602
42311511	51171820	51181706
42132201	51181704	
42142609	51161703	
51142121	51181749	

No. Expediente

CDU-2023-033

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
17	51142001	51142000	Acetaminofén	CAJAS DE ACETAMINOFÉN 500+ CAFEÍNA 65 MG X 104 TABLETAS	CAJA	2	\$ 2,619.76	\$5,239.52
18	51142106	51142100	Ibuprofeno	CAJAS DE IBUPROFEN 400 + ERGOTAMINA 1 MG + CAFEÍNA 50 MG X 150 TABLETAS	CAJA	1	\$ 5,475.00	\$5,475.00
19	51161615	51161600	Cetirizina	CAJA DE CETIRIZINA 10MG X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 1,500.00	\$1,500.00
20	51172107	51172100	Butilbromuro de hioscina	CAJA DE PROPINOX CLORHIDRATO 10MG + CLONIXINATO DE LISINA 125 MG X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 3,000.00	\$3,000.00
21	51171910	51171900	Pancreatina	CAJA DE PANCREATINA + DIMETILPOLISILOXANO X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 4,785.00	\$4,785.00
22	51142123	51142100	Ketorolaco trometamol	AMPOLLAS DE KETOROLACO DE 60 MG	FRASCO	25	\$ 450.68	\$11,267.00
23	51142121	51142100	Diclofenaco	AMPOLLAS DE DICLOFENAC 75 MG	FRASCO	10	\$ 112.60	\$1,126.00
24	51171820	51171800	Dimenhidrinato	AMPOLLAS DE DIMENHIDRINATO 50 MG	FRASCO	5	\$ 399.10	\$1,995.50
25	51181704	51181700	Dexametasona	AMPOLLAS DE DEXAMETASONA. 5 ampollas, 8 mg. en 2 ml.	FRASCO	5	\$ 71.50	\$357.50
26	51161703	51161700	Budesonida	CAJA DE BUDESONIDE AMPOLLAS PARA NEBULIZAR, 1 caja, 15 ampollas 0.75 mg.	CAJA	1	\$ 2,338.65	\$2,338.65
27	51181749	51181700	Furoato de mometasona	ÁCIDO FUSÍDICO 2%+ MOMETASONA 0.05% CREMA, 15 gr	UND	1	\$ 1,129.73	\$1,129.73
28	51171909	51171900	Omeprazol	CAJA DE OMEPRAZOL 400 MG X 100 CAPSULAS	CAJA	1	\$ 3,400.00	\$3,400.00
29	51171606	51171600	Sulfato de magnesio	CAJA DE BICARBONATO DE SODIO + SULFATO DE MAGNESIO +SACARINA SODICA + EXCIPIENTES X 50 SOBRES.	CAJA	1	\$ 661.00	\$661.00
30	51171606	51171600	Sulfato de magnesio	CAJA DE CAFEÍNA + BICARBONATO DE SODIO + SULFATO DE MAGNESIO +SACARINA SODICA + EXCIPIENTES X 50 TABLETAS EFERVESCENTES.	CAJA	1	\$ 2,990.00	\$2,990.00
31	51171702	51171700	Hidroclorato de loperamida	CAJA DE LOPERAMIDA HCL X 100 TABLETAS	CAJA	1	\$ 1,750.00	\$1,750.00
32	51141900	51141900	Tranquilizantes y fármacos ansiolíticos y antimaníacos	CAJA DE MEXAZOLAM 1MG X 60 TABLETAS.	CAJA	1	\$ 3,000.00	\$3,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

117

Planificada: SI

Fecha:

07/11/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Rubros:

41115830	51142106	51171909
42271708	51142012	51171606
51102710	51171511	51171702
42311703	51142001	51141900
51102724	51172107	51191906
42192207	51142123	51191602
42311511	51171820	51181706
42132201	51181704	
42142609	51161703	
51142121	51181749	

No. Expediente

CDU-2023-033

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
33	51191906	51191900	Solución de rehidratación oral	FRASCOS COMPLEJO B AMPOLLAS	FRASCO	5	\$ 130.00	\$650.00
34	51191602	51191600	Electrolitos de cloruro de sodio	FRASCOS DE SUEROS DE HIDRATACIÓN ORAL, 630 ML	FRASCO	75	\$ 195.60	\$14,670.00
35	51181706	51181700	Hidrocortisona	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLLA	FRASCO	5	\$ 39.00	\$195.00
							Total (RD\$)	\$95,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Yerina Reyes Carrazana

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/e85a53c9-1181-4504-b75b-1f86fa75944d>

